

Lucrari de reparatie a
drumurilor locale s. Batir r.
Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 482 617,66 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector str. Diminetii 130 m x 3 m; str. Cetatuei 370 m x 3 m 1.1. Caseta drumului				
1	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	1,660	576,00 0,00	956,16 0,00
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	15,000	67,50 0,00	1 012,50 0,00
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,400	1 427,70 166,10	571,08 66,44
4	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	1,660	1 251,00 0,00	2 076,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. I				
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	232,100	9,45 0,00	2 193,34 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 809,74
		Total Caseta drumului Inclusiv salariu				6 809,74 66,44
		1.2. Executare carosabil				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,000	9 952,04 271,70	149 280,60 4 075,50
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	150,000	441,69 20,35	66 253,20 3 052,50
		<i>Total</i>	lei			215 533,80
		Total Executare carosabil Inclusiv salariu				215 533,80 7 128,00
		1.3. Amenajare acostamente				
8	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,010	1 427,70 166,10	1 441,98 167,76
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,070	1 251,00 0,00	1 338,57 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 780,55
		Total Amenajare acostamente Inclusiv salariu				2 780,55 167,76
		<i>Total</i>	lei			225 124,09
		Total Sector str. Diminetii 130 m x 3 m; str. Cetatuei 370 m x 3 m				225 124,09 7 362,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. str. Castanilor 210 m x 3 m;				
		2.1. Caseta drumului				
10	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,700	576,00 0,00	403,20 0,00
11	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	6,300	67,50 0,00	425,25 0,00
12	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,170	1 427,70 166,10	242,71 28,24
13	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,700	1 251,00 0,00	875,70 0,00
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	97,430	9,45 0,00	920,71 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 867,57
		Total Caseta drumului Inclusiv salariu				2 867,57 28,24
		2.2. Executare carosabil				
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,300	9 952,04 271,70	62 697,85 1 711,71
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	63,000	441,69 20,35	27 826,34 1 282,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			90 524,20
		Total Executare carosabil Inclusiv salariu				90 524,20 2 993,76
		2.3. Amenajare acostamente				
17	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,420	<u>1 427,70</u> 166,10	<u>599,63</u> 69,76
18	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,450	<u>1 251,00</u> 0,00	<u>562,95</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 162,58
		Total Amenajare acostamente Inclusiv salariu				1 162,58 69,76
		<i>Total</i>	lei			94 554,35
		Total str. Castanilor 210 m x 3 m; Inclusiv salariu				94 554,35 3 091,76
		3. str. Soarelui 142 m x 3 m; 3.1. Caseta drumului				
19	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,440	<u>576,00</u> 0,00	<u>253,44</u> 0,00
20	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	4,260	<u>67,50</u> 0,00	<u>287,55</u> 0,00
21	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa	100 m3	0,110	<u>1 427,70</u> 166,10	<u>157,05</u> 18,27

1	2	3	4	5	6	7
		compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				
22	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,440	<u>1 251,00</u> 0,00	<u>550,44</u> 0,00
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	62,000	<u>9,45</u> 0,00	<u>585,90</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 834,38
		Total Caseta drumului Inclusiv salariu				1 834,38 18,27
		3.2. Executare carosabil				
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	4,260	<u>9 952,04</u> 271,70	<u>42 395,69</u> 1 157,44
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	42,600	<u>441,69</u> 20,35	<u>18 815,91</u> 866,91
		<i>Total</i>	lei			61 211,60
		Total Executare carosabil Inclusiv salariu				61 211,60 2 024,35
		3.3. Amenajare acostamente				
26	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,300	<u>1 427,70</u> 166,10	<u>428,31</u> 49,83
27	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,320	<u>1 251,00</u> 0,00	<u>400,32</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			828,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajare acostamente Inclusiv salariu				828,63 49,83
		<i>Total</i>	lei			63 874,61
		Total str. Soarelui 142 m x 3 m; Inclusiv salariu				63 874,61 2 092,45

		Total	lei	383 553,05
		Asigurarea sociala	24 %	3 011,14
		Total		386 564,19
		Cheltuieli de regie	2 %	7 731,28
		Total		394 295,47
		Beneficiu	2 %	7 885,91
		Total		402 181,38
		TVA	20 %	80 436,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		482 617,66
				12 546,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a
drumurilor locale s. Batir r.
Cimislia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 482 617,66 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	94,572	55,00	5 201,460
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,278	55,00	400,301
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	126,266	55,00	6 944,652
		Total manopera				12 546,41

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	25,560	235,00	6 006,600
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	25,560	365,00	9 329,400
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	483,084	360,00	173 910,240
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	38,340	365,00	13 994,100
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	335,092	250,00	83 772,900
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	135,979	24,00	3 263,501
		Total materiale de construcții				290 276,74

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,076	450,00	13 533,984
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,001	380,00	3 040,456
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	39,107	380,00	14 860,584
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	69,268	350,00	24 243,660
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,627	320,00	9 160,704
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,594	500,00	3 297,240
7.	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	4,032	400,00	1 612,800
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,709	500,00	1 354,680
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,571	350,00	3 699,959
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,461	360,00	5 925,830
		Total utilaje de construcții				80 729,90

Total	lei	383 553,05
Asigurarea sociala	24 %	3 011,14
Total		386 564,19

Cheltuieli de regie	2 %	7 731,28
Total		394 295,47
Beneficiu	2 %	7 885,91
Total		402 181,38
TVA	20 %	80 436,28

Total deviz: **482 617,66**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale Investitor
s. Batir r. Cimisia**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector str. Diminetii 130 m x 3 m; str. Cetatuei 370 m x 3 m				
		1.1. Caseta drumului				
1	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			576,00 0,00
	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	1,440	400,00	576,00
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			67,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,150	450,00	67,50
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 427,70 166,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,320	380,00	1 261,60
4	TsC21A1	Saptatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 251,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	450,00	1 251,00
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	350,00	9,45
		1.2. Executare carosabil				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 952,04 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	360,00	6 804,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	365,00	365,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	235,00	235,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	24,00	72,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	360,00	149,04
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	500,00	53,00
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			441,69 20,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	55,00	20,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	24,00	5,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	250,00	327,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	380,00	58,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	360,00	8,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	450,00	21,60
		1.3. Amenajare acostamente				
8	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 427,70 166,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,320	380,00	1 261,60
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 251,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	450,00	1 251,00
		2. str. Castanilor 210 m x 3 m;				
		2.1. Caseta drumului				
10	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			576,00 0,00
	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	1,440	400,00	576,00
11	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			67,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,150	450,00	67,50
12	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 427,70 166,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,320	380,00	1 261,60
13	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 251,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	450,00	1 251,00
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	350,00	9,45
		2.2. Executare carosabil				
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 952,04 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	360,00	6 804,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	365,00	365,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	235,00	235,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	24,00	72,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	360,00	149,04
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	500,00	53,00
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			441,69 20,35

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	55,00	20,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,232	24,00	5,57
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	380,00	58,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	360,00	8,28
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,048	450,00	21,60
		2.3. Amenajare acostamente				
17	TsD08B1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt coeziv	100 m3			1 427,70 166,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,320	380,00	1 261,60
18	TsC21A1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			1 251,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,780	450,00	1 251,00
		3. str. Soarelui 142 m x 3 m;				
		3.1. Caseta drumului				
19	TsC35A31	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pămînt din teren catg.1 la distanță 11-20 m	100 m3			576,00 0,00
	2952270007406	Încarcător frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	1,440	400,00	576,00
20	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. I	100m2			67,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,150	450,00	67,50
21	TsD08B1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt coeziv	100 m3			1 427,70 166,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,320	380,00	1 261,60
22	TsC21A1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			1 251,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,780	450,00	1 251,00
23	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,027	350,00	9,45
		3.2. Executare carosabil				
24	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 952,04 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	55,00	271,70
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,900	360,00	6 804,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,500	365,00	547,50
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,000	365,00	365,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,000	235,00	235,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,000	24,00	72,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	360,00	149,04
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,106	500,00	53,00
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd	m3			441,69

1	2	3	4	5	6	7
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				20,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	55,00	20,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,232	24,00	5,57
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	380,00	58,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	360,00	8,28
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,048	450,00	21,60
		3.3. Amenajare acostamente				
26	TsD08B1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt coeziv	100 m3			1 427,70 166,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,320	380,00	1 261,60
27	TsC21A1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			1 251,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,780	450,00	1 251,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.